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Använd kongressdokumenten! 
Beslut och riktlinjer inom en facklig organisation 
är grunden för organisationens verksamhet. 

Speciellt viktigt är det att beslut från förbundets 
högsta beslutande organ, k9ngressen , är väl 
känd bland medlemmarna. Aven om grunden 
för kongressbesluten är diskussioner bland krav 
från medlemmarna så måste de slutliga besluten 
göras kända för alla medlemmar. 

Därför har vi framställt en skriftserie bestående 
av sex kongressdokument, vilkas titlar är följan­
de: 

• Fackligt handlingsprogram 
• Sysselsättning och trygghet. Riktlinjer för 

SFL 
• Lönepolitik. Riktlinjer för SFL 
• Arbetsmiljöpolitik. Riktlinjer för SFL 
• Arbetet med samhällsfrågor. Riktlinjer för 

SFL 
• Internationell verksamhet. Riktlinjer för SFL 

Utgiven av: Svel/ska Facklärmförbundet 1983 
Tryckt upplaga: 6000 exemplar 
Sat med: Tim es Il/Il 
Tryckt hos: Nordisk Bokindllstri, Stockholm 
Form: Bo Holmgren 
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Under hösten 1983 kommer organiserade stu­
dier att ägnas dokumentet om sysselsättning och 
trygghet. Det sker i samband med TCO: s rådslag 
om sysselsättningen. 

Vi är övertygade om att alla dokument kommer 
att bli till stor nytta under kongressperioden, i 
fackliga studier, i opinionsbildningen och som 
vägledning för avdelningar och medlemmar. 
Inte minst gäller detta det fackliga handlingspro­
grammet, som för första gången har tagits aven 
SFL-kongress. 

Förutom dessa dokument trycks också kongress­
protokoll samt de reviderade förbundsstadgarna 
upp. 

Stockholm i november 1983 
Svenska facklärarförbundet 
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Inledning 
• Facklärarförbundets engagemang i den in­
ternationella verksamheten grundas på de 
fackliga värderingarna där solidaritet och sam­
verkan i demokratiska former för gemen­
samma intressen är väsentliga. I vår del av värl­
den har fackföreningsrörelsen kunnat växa sig 
stark. Det gör att vi har ett särskilt ansvar att 
med facklig solidariet som utgångspunkt bidra 
till att utveckla och förstärka möjligheterna för 
kolleger i andra länder att bygga upp fackliga 
organisationer. 

Det finns också rent praktiska skäl till interna­
tionella engagemang i en värld som alltmer in­
ternationaliseras. Ekonomin, utrikeshandeln, 
de multinationella företagens utbredning och 
makt och den tekniska utvecklingen gör att det 
ställs ökade krav på bevakning av vad som hän­
der internationellt från de fackliga organisatio­
nernas sida. Det uppstår också ett behov av att 
samverka och utbyta erfarenheter mellan de 
fackliga organisationerna i olika länder. Mel­
lan arbetsgivare och företag i många branscher 
förekommer ett utvecklat internationellt sam­
arbete liksom mellan regeringar och myndig­
heter. De fackliga organisationerna inom olika 
områden måste ur den synpunkten söka sam­
verka för gemensamma strategier och gemen­
samma program inom sina intresseområden. 

Både 1974 och 1977 års kongresser fastställde 
riktlinjer för SFLs nordiska och internationella 
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kontaktverksamhet. Vid 1980 års kongress an­
togs "Riktlinjer för SFLs internationella verk­
samhet". I och med detta kongressbeslut flyt­
tade SFL fram sina positioner vad gäller den in­
ternationella verksamheten. Kongressen be­
slöt att för internationell verksamhet avsätta 
0,8% av medlemsavgiften för 1981, 0,9% för 
1982 för att år 1983 nå upp till 1 % av medlems­
avgiften. Av de avsatta medlen har ungefär 
hälften använts till verksamheten inom olika 
internationella organisationer som SFL tillhör 
och för kontakter med övriga lärarorganisatio­
ner . Den andra hälften har varit destinerad till 
olika fackliga biståndsprojekt. Ett mindre an­
slag har varit reserverat för riksföreningarnas 
internationella kontaktverksamhet. 

Redan 1973 fastställdes arbetsfördelningen 
mellan SFL och riksföreningarna vad gäller 
handläggningen av nordiska och internatio­
nella frågor. Det är således SFL som har ansvar 
för den generella bevakningen av utvecklingen 
inom utbildningsväsendet i nordiskt och inter­
nationellt perspektiv, den internationella och 
nordiska lärarsamverkan kring yrkesmässiga 
och fackliga frågor samt manifestationen av lä­
rarnas internationella samhällsansvar. Inom 
riksföreningarnas område faller bevakningen 
av utbildningsväsendet avseende visst ämne el­
ler ämnesgrupp mm. 


